

IPTE NV : Jaarresultaten en resultaten 4^{de} kwartaal

IPTE sluit jaar af met een omzet van 255 mio Euro (138 mio Euro in 2006)
Netto winst van 10.868.000 Euro (1.857.000 Euro in 2006)

EMBARGO tot 19 februari 2008, 18.00u

Genk, 19 februari 2008.

IPTE NV, (Euronext Brussel: IPT) sluit het jaar af met een omzet voor de groep van 255 mio Euro. Dit is een stijging van 85 procent ten opzichte van 2006 (138 mio Euro). Het netto resultaat voor het jaar bedraagt 10,9 mio Euro ten opzichte van 1,9 mio Euro in 2006. Dit is een vervijfvoudiging ten opzichte van 2006.

De winst voor belastingen voor het 4^{de} kwartaal bedraagt 2.591.000 Euro ten opzichte van een winst van 686.000 Euro in het 4^{de} kwartaal 2006. De omzet van het kwartaal bedraagt 68,5 mio Euro ten opzichte van 35,2 mio Euro in het 4^e kwartaal 2006.

Huib Baren, Afgevaardigd Bestuurder: “2007 is het beste jaar van de groep sinds haar ontstaan 15 jaar geleden. Beide activiteiten hebben uitmuntend gepresteerd in 2007. De overname van de Barco bestukingsactiviteit eind vorig jaar was een juiste en goede beslissing in het uitbouwen van onze contract manufacturing activiteit”. De autonome groei van de omzet van contract manufacturing was 25 procent (van 88 mio in 2006 naar 110,4 mio in 2007). Met de overname van de Barco bestukingsactiviteit bedraagt de omzet van de contract manufacturing activiteit nu 195 mio Euro. Hierdoor is IPTE één van de belangrijkste subcontractors in de Benelux.

Ook de automatiseringsactiviteit heeft in 2007 sterke prestaties neergezet. Na 2 jaar van stabiele omzet van 50 mio Euro is de omzet op jaarbasis met 20 procent gestegen naar 60 mio Euro met eveneens een positief resultaat. Het totale orderboek eind 2007 bedroeg 83 mio Euro (50 mio eind 2006).

De omzet van de automatiseringsdivisie steeg van 11,4 mio Euro in het 4de kwartaal 2006 naar 17,1 mio Euro in het 4de kwartaal 2007. Het orderboek voor de divisie bedraagt op het einde van het 4de kwartaal 18,3 mio Euro (17,8 mio Euro einde 3de kwartaal).

De omzet van de ‘Contract Manufacturing’-divisie steeg van 24 mio Euro in het 4de kwartaal 2006 naar 51,4 mio Euro in het 4de kwartaal 2007. De autonome groei van de contract manufacturing activiteit in het 4^e kwartaal was 20,8 procent (van 24 naar 29 mio Euro). Het orderboek voor de divisie bedraagt op het einde van het 4de kwartaal 64,7 mio Euro (70,7 mio Euro einde 3de kwartaal).

Tijdens het 4^e kwartaal 2007 heeft de vennootschap een aantal indekkingscontracten vreemde munten afgesloten (aankopen dollars). Op basis van het market to market waarderingsprincipe heeft de vennootschap een financieel wisselkoersverlies van 601.000 Euro opgenomen in de resultaten van het 4^e kwartaal .

Tevens werden in het 4^e kwartaal een uitgestelde belastingvordering erkend ten belope van 1.500.000 Euro. Deze belastingvordering is geboekt op fiscale overdraagbare verliezen en zijn een voorzichtige inschatting (in overeenstemming met IAS 12, paragraaf 37 “Herbeoordeling van niet-opgenomen uitgestelde belastingvorderingen”).

Belangrijke gebeurtenissen.

Begin 2007 werden de bestuukkingsactiviteiten van Barco in Poperinge (België) en Kladno (Tsjechië) overgenomen. Deze activiteiten werden ondertussen volledig geïntegreerd in de contract manufacturing activiteit.

De beslissing werd genomen om in Roemenië te verhuizen naar een nieuw bedrijfspand. Het nieuwe pand is ondertussen gebouwd. De verhuis vindt plaats in februari 2008 en zal een beperkte invloed hebben op de productie en de resultaten van het eerste kwartaal.

De Raad van Bestuur van IPTE heeft de heer Luc Switten benoemd als afgevaardigd bestuurder van de IPTE groep vanaf 1 januari 2008. De heer Huub Baren blijft afgevaardigd bestuurder tot de Algemene Vergadering van 29 april 2008. Vanaf 29 april 2008 zal de heer Baren de voorzittersrol van de Raad van Bestuur van de heer Erik Dejonghe overnemen, die verder actief blijft in de Raad van Bestuur.

Op 8 januari 2008 heeft IPTE een letter of intent getekend voor de overname van de vennootschap Platzgummer GmbH, een specialist in de ontwikkeling en de productie van klantspecifieke automatiseringsoplossingen. Het afronden van deze overname wordt eerdaags verwacht.

Resultatenrekening per 31 december 2007 en 31 december 2006

	Q4 2007		Q4 2006		Year 2007		Year 2006	
	31/12/2007 000 EUR	%	31/12/2006 000 EUR	%	31/12/2007 000 EUR	%	31/12/2006 000 EUR	%
Omzet	68.492	100,0	35.212	100,0	255.290	100,0	138.282	100,0
Kost van de verkopen	-55.355	-80,8	-28.294	-80,4	-208.397	-81,6	-109.917	-79,5
Bruto-marge	13.137	19,2	6.918	19,6	46.893	18,4	28.365	20,5
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-2.001	-2,9	-1.561	-4,4	-7.791	-3,1	-6.255	-4,5
Algemene en administratieve kosten	-3.895	-5,7	-2.291	-6,5	-13.891	-5,4	-9.134	-6,6
Verkoopkosten	-3.613	-5,3	-2.615	-7,4	-12.889	-5,0	-9.886	-7,1
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	-39	-0,1	50	0,1	105	0,1	304	0,2
Bedrijfsresultaat	3.589	5,2	501	1,4	12.427	4,9	3.394	2,5
Financieel resultaat	-998	-1,5	185	0,5	-2.726	-1,1	-1.377	-1,0
Resultaat voor belastingen	2.591	3,8	686	1,9	9.701	3,8	2.017	1,5
Belastingen	1.577	2,3	43	0,1	1.182	0,5	-134	-0,1
Netto resultaat	4.168	6,1	729	2,1	10.883	4,3	1.883	1,4
Toewijsbaar aan:								
Groep	4.168	6,1	737	2,1	10.869	4,3	1.857	1,3
Derden	0	0,0	-8	0,0	14	0,0	26	0,0
Aantal aandelen	6.934.424							
Aantal warrants	182.850							
Resultaat per aandeel in EUR	0,60		0,13		1,56		0,34	
Verwaterd resultaat per aandeel in EUR	0,59		0,10		1,52		0,27	

Jaarresultaat per activiteit

Factory Automation

Cijfers in 000 EUR	2007		2006		2005	
		%		%		%
Omzet	60.207	100,0	50.179	100,0	48.076	100,0
Kost van de verkopen	-42.205	-70,1	-33.628	-67,0	-33.444	-69,6
Bruto-marge	18.002	29,9	16.551	33,0	14.632	30,4
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-6.439	-10,7	-5.444	-10,8	-5.068	-10,5
Algemene en administratieve kosten	-6.187	-10,3	-5.755	-11,5	-5.130	-10,6
Verkoopkosten	-5.239	-8,7	-5.172	-10,3	-4.847	-10,0
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	410	0,7	533	1,0	768	1,6
Bedrijfsresultaat	547	0,9	712	1,4	356	0,7

Contract Manufacturing

Cijfers in 000 EUR	2007		2006		2005	
		%		%		%
Omzet	195.312	100,0	88.387	100,0	78.856	100,0
Kost van de verkopen	-166.549	85,3	-76.670	-86,7	-64.712	-82,1
Bruto-marge	28.763	14,7	11.717	13,3	14.144	17,9
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-1.352	-0,7	-811	-0,9	-733	-0,9
Algemene en administratieve kosten	-7.998	-4,1	-3.799	-4,3	-3.627	-4,6
Verkoopkosten	-7.672	-3,9	-4.733	-5,4	-5.163	-6,5
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	139	0,1	307	0,3	-779	-0,9
Bedrijfsresultaat	11.880	6,1	2.681	3,0	3.841	4,9

Jaarresultaten IPTE Groep (3 jaar vergelijking)

De commissaris heeft bevestigd dat zijn controlewerkzaamheden die ten gronde zijn afgewerkt, geen betekenisvolle correcties hebben aan het licht gebracht die in de boekhoudkundige informatie, opgenomen in het communiqué inzake de geconsolideerde jaarrekening per 31 december 2007, zouden moeten doorgevoerd worden.

De financiële dienstverlening van de aandelen IPTE wordt verzorgd door KBC bank.

	2007		2006		2005	
	31/12/2007		31/12/2006		31/12/2005	
	000 EUR	%	000 EUR	%	000 EUR	%
Omzet	255.290	100,0	138.282	100,0	126.662	100,0
Kost van de verkopen	-208.397	-81,6	-109.917	-79,5	-97.886	-77,3
Bruto-marge	46.893	18,4	28.365	20,5	28.776	22,7
Kosten van onderzoek en ontwikkeling	-7.791	-3,1	-6.255	-4,5	-5.802	-4,6
Algemene en administratieve kosten	-13.891	-5,4	-9.134	-6,6	-8.757	-6,9
Verkoopkosten	-12.889	-5,0	-9.886	-7,1	-10.010	-7,9
Overige bedrijfsopbrengsten/kosten (netto)	105	0,0	304	0,2	-10	-0,0
Bedrijfsresultaat	12.427	4,9	3.394	2,5	4.197	3,3
Financiële kosten	-2.726	-1,1	-1.377	-1,0	-2.041	-1,6
Resultaat voor belastingen	9.701	3,8	2.017	1,5	2.156	1,7
Belastingen	1.182	0,5	-134	-0,1	12	0,0
Netto resultaat	10.883	4,3	1.883	1,4	2.168	1,7
Toewijsbaar aan:						
Groep	10.869	4,3	1.857	1,3	2.046	1,6
Derden	14	0,0	26	0,0	122	0,1
Aantal aandelen 6.934.424						
Aantal warrants 182.850						
Winst per aandeel in EUR	1,56		0,34		0,37	
Verwaterde winst per aandeel in EUR	1,53		0,27		0,37	

Balans

	31/12/2007	31/12/2006	31/12/2005
	000 EUR	000 EUR	000 EUR
Immateriële vaste activa	254	221	254
Goodwill	5.943	5.943	5.943
Materiële vaste activa	17.102	12.226	12.000
Uitgestelde belastingen - activa	1.500	1.000	901
Vorderingen op meer dan 1 jaar	1.240	1.490	1.502
Voorraden en werken in uitvoering	46.243	28.914	23.988
Handelsvorderingen	52.919	34.781	26.267
Andere vorderingen	2.865	2.396	2.539
Liquide middelen en geldbeleggingen	3.414	2.309	3.694
Overige vlottende activa	211	289	390
Totaal activa	131.691	89.569	77.478
Eigen vermogen	41.655	23.920	22.894
Achtergestelde lening	0	7.200	7.000
Voorzieningen	2.016	1.356	2.342
Uitgestelde belastingen - passiva	0	1.000	901
Financiële schulden op lange termijn	4.812	1.810	2.750
Financiële schulden op korte termijn	26.933	23.156	18.147
Handelsschulden	40.059	21.440	14.852
Schulden op korte termijn	16.216	9.687	8.592
Totaal passiva	131.691	89.569	77.478

Kasstroombetabel

	2007	2006	2005
	000 EUR	000 EUR	000 EUR
Bedrijfsresultaat	12.427	3.394	4.197
Aanpassingen voor			
Afschrijvingen goodwill	0	0	0
Waardeverminderingen op klantenvorderingen en op voorraden	4.167	854	404
Afschrijvingen	4.187	2.640	2.567
Voorzieningen	660	-986	-1.809
Operationele kasstroom voor wijzigingen in werkkapitaal	21.441	5.902	5.359
Wijziging in werkkapitaal	-1.162	-6.466	787
Kasstroom uit operaties	20.279	-564	6.146
Belastingen	-318	-133	12
Financiële resultaten	-2.726	-1.379	-2.041
Andere	1	2	294
Netto kasstroom uit operationele activiteiten	17.236	-2.074	4.411
Overname minderheidsbelang	-111	-703	0
Overname (bedrijfstak Barco)	-15.391	0	0
Investering in immateriële en materiële vaste activa	-6.559	-2.834	-3.753
Financiering bij banken (netto)	-1.070	4.225	185
Kapitaalverhoging	7.000	0	0
Stijging / Daling in kaspositie	1.105	-1.386	843

Eigen Vermogen

000 EUR

Eigen vermogen per 31/12/2006	23.920
Resultaat over de periode 01/01/2007 tot 31/12/2007	10.883
Omrekeningsverschil	-37
Kapitaalverhoging omzetting warranten	7.000
Overname minderheidsbelang	-111
Eigen vermogen per 31/12/2007	41.655
Toewijsbaar aan:	
Groep	41.655
Derden	0

Klantenoverzicht

De IPTE groep jaaronzet van 255 mio Euro is als volgt onderverdeeld: industriële producten 48 %, automotive 27 %, telecommunicatie 10 %, consumentenelektronica 3 %, medische producten 8 % en andere 4 %.

Klanten van de 'Factory Automation' activiteit komen voornamelijk uit de marktsegmenten automotive 67 %, consumentenelektronica 15 %, telecommunicatie 6 %, industriële producten 2 %, medische producten 2 % en andere 8 %.

Voor Connect Systems komen de klanten voornamelijk uit de marktsegmenten industriële producten 63 %, automotive 14 %, telecommunicatie 11 %, medische producten 10 % en andere 2 %.

De regionale spreiding van IPTE's jaaronzet is als volgt verdeeld: Benelux 63 % Europa 33 % en Amerika/Azië 4 %.

De onderneming

IPTE is een wereldwijde leverancier van geautomatiseerde productie-uitrusting voor de electronica-industrie en een leverancier van productiediensten aan electronica- en industriemarkten in Europa.

De onderneming is onderverdeeld in twee divisies. IPTE 'Factory Automation' is een marktleider in de toelevering van productiemiddelen voor de elektronica-industrie. Voor het produceren, testen en behandelen van printed circuit boards en voor eindassemblage ontwikkelt de divisie manuele, semi-automatische en turnkey-automatiseringssystemen.

De divisie 'Contract Manufacturing', Connect Systems, biedt kosten-efficiënte, kwalitatief hoogstaande productiediensten aan voor de professionele industrie. De activiteiten omvatten de productie van kabels en kabelbomen, het assembleren en testen van PCB's, de productie van halffabrikaten en de assemblage van het eindproduct.

Tot de referenties van de IPTE Groep behoren ondernemingen zoals Barco, ASML, Alcatel-Lucent, Bosch, Delphi, Philips, Ericsson, Flextronics, Jabil, Johnson Controls, Lear, Continental, SCI-Sanmina, Siemens VDO en Visteon.

Het bedrijf stelt vandaag ca. 2.500 mensen te werk, verspreid over vestigingen in Europa, de Verenigde Staten en Azië.

De aandelen van de onderneming, die in 1992 in België werd opgericht, worden verhandeld op NYSE Euronext Brussel. (www.euronext.com)

Noot voor de media, niet voor publicatie:

Voor meer informatie over IPTE en dit persbericht kan u de website raadplegen.

Uiteraard zenden wij u op verzoek graag bijkomende informatie en fotomateriaal toe.

Financiële kalender:

Algemene Vergadering : 29 april 2008

Bekendmaking resultaten 1^{ste} kwartaal: 15 mei 2008

Investor Relations:

Huub Baren

Afgevaardigd Bestuurder

Hugo Ciroux

CFO

IPTE NV

Geleenlaan 5, 3600 Genk, België

Tel: +32 (0)89 623 000

Fax: +32 (0)89 623 010

www.ipte.com

E-mail: ir@ipte.com